
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지 증진 
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 37,301,173 37,342,083 △40,910

국         30,636,572 30,591,588 44,984

시          4,195,583 4,236,602 △41,019

구          2,469,018 2,513,893 △44,875

장애인 복지 증진 4,406,021 4,454,021 △48,000

국          2,545,330 2,578,930 △33,600

시          1,705,209 1,712,409 △7,200

구            155,482 162,682 △7,200

장애인생활안정지원 2,885,359 2,933,359 △48,000

국          1,784,348 1,817,948 △33,600

시          1,024,166 1,031,366 △7,200

구             76,845 84,045 △7,200

장애아동 재활치료 288,000 336,000 △48,000

국            201,600 235,200 △33,600

시             43,200 50,400 △7,200

구             43,200 50,400 △7,200

307 민간이전 288,000 336,000 △48,000

국            201,600 235,200 △33,600

시             43,200 50,400 △7,200

구             43,200 50,400 △7,200

05 민간위탁금 288,000 336,000 △48,000

  ○장애아동 재활치료               288,000            336,000         △48,000  경정 288,000,000원

국            201,600 235,200 △33,600

시             43,200 50,400 △7,200

구             43,200 50,400 △7,200

지역 사회복지 기반 확립 717,050 677,370 39,680

국            461,145 435,315 25,830

시             98,131 92,596 5,535

구            157,774 149,459 8,315

민간사회복지 지원 59,643 56,863 2,780

지역사회복지협의체 운영 19,407 16,627 2,780

201 일반운영비 15,805 13,025 2,780

01 사무관리비 15,805 13,025 2,780

  ○운영수당                12,160              9,380            2,780

    ο지역사회복지협의체                 9,080              6,300            2,780  경정 9,080,000원

지역사회서비스혁신사업 657,407 620,507 36,900

국            461,145 435,315 25,830

시             98,131 92,596 5,535

구             98,131 92,596 5,535

지역개발형 213,300 176,400 36,900

국            149,310 123,480 25,830

시             31,995 26,460 5,535

구             31,995 26,460 5,535

307 민간이전 213,300 176,400 36,900

국            149,310 123,480 25,830

시             31,995 26,460 5,535



부서: 주민생활지원과
정책: 지역 사회복지 기반 확립
단위: 지역사회서비스혁신사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             31,995 26,460 5,535

05 민간위탁금 213,300 176,400 36,900

  ○지역개발형               213,300            176,400           36,900  경정 213,300,000원

국            149,310 123,480 25,830

시             31,995 26,460 5,535

구             31,995 26,460 5,535

국민기초생활보장 31,515,019 31,547,609 △32,590

국         27,581,361 27,528,607 52,754

시          2,341,601 2,380,955 △39,354

구          1,592,057 1,638,047 △45,990

저소득층기초생활보장 26,967,516 27,036,436 △68,920

국         23,721,164 23,705,820 15,344

시          1,925,684 1,967,816 △42,132

구          1,320,668 1,362,800 △42,132

차상위계층 양곡할인지원 90,656 71,476 19,180

국             72,524 57,180 15,344

시              9,066 7,148 1,918

구              9,066 7,148 1,918

301 일반보상금 90,656 71,476 19,180

국             72,524 57,180 15,344

시              9,066 7,148 1,918

구              9,066 7,148 1,918

01 사회보장적수혜금 90,656 71,476 19,180

  ○차상위계층 양곡할인지원                90,656             71,476           19,180  경정 90,656,000원

국             72,524 57,180 15,344

시              9,066 7,148 1,918

구              9,066 7,148 1,918

민생안정 한시 생활지원 189,400 277,500 △88,100

시             94,700 138,750 △44,050

구             94,700 138,750 △44,050

301 일반보상금 189,400 277,500 △88,100

시             94,700 138,750 △44,050

구             94,700 138,750 △44,050

01 사회보장적수혜금 189,400 277,500 △88,100

  ○민생안정 한시 생활지원               189,400            277,500         △88,100  경정 189,400,000원

시             94,700 138,750 △44,050

구             94,700 138,750 △44,050

저소득층 자활 지원 3,468,968 3,432,638 36,330

국          3,000,981 2,963,571 37,410

시            307,915 305,137 2,778

구            160,072 163,930 △3,858

지역자활센터종사자 장려 수당 12,200 10,800 1,400

시             12,200 10,800 1,400

307 민간이전 12,200 10,800 1,400

시             12,200 10,800 1,400

02 민간경상보조 12,200 10,800 1,400



부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역자활센터종사자 장려 수당
               12,200             10,800            1,400      경정 12,200,000원

시             12,200 10,800 1,400

지역봉사 20,160 17,246 2,914

시             18,144 15,569 2,575

구              2,016 1,677 339

307 민간이전 20,160 17,246 2,914

시             18,144 15,569 2,575

구              2,016 1,677 339

02 민간경상보조 20,160 17,246 2,914

  ○지역봉사                20,160             17,246            2,914  경정 20,160,000원

시             18,144 15,569 2,575

구              2,016 1,677 339

자활장려금 257,395 182,401 74,994

국            231,655 164,161 67,494

시             18,018 12,768 5,250

구              7,722 5,472 2,250

301 일반보상금 257,395 182,401 74,994

국            231,655 164,161 67,494

시             18,018 12,768 5,250

구              7,722 5,472 2,250

01 사회보장적수혜금 257,395 182,401 74,994

  ○자활장려금               257,395            182,401           74,994  경정 257,395,000원

국            231,655 164,161 67,494

시             18,018 12,768 5,250

구              7,722 5,472 2,250

가사간병방문도우미사업 281,762 324,740 △42,978

국            197,234 227,318 △30,084

시             42,264 48,711 △6,447

구             42,264 48,711 △6,447

307 민간이전 281,762 324,740 △42,978

국            197,234 227,318 △30,084

시             42,264 48,711 △6,447

구             42,264 48,711 △6,447

02 민간경상보조 281,762 324,740 △42,978

  ○가사간병방문도우미사업               281,762            324,740         △42,978  경정 281,762,000원

국            197,234 227,318 △30,084

시             42,264 48,711 △6,447

구             42,264 48,711 △6,447


